orçamentária do exercício 2025, conforme abaixo, sendo oportunamente consignadas no 

exercício financeiro 2025: 1.01.00.01.031.0001.2.0002 – Manutenção das atividades da 

Câmara Municipal; 3.3.90.30 – Material de Consumo. 

3. DO VALOR ESTIMADO 

3.1. O valor global estimado para esta contratação é de R$1.699,80 (mil, seiscentos e 

noventa e nove reais e oitenta centavos).  

4. DO ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇO 

4.1. A presente Dispensa ficará aberta por um período de 3 (três) dias úteis, a partir 

da data de sua divulgação no site oficial da Câmara Municipal de Astolfo Dutra, e os respectivos

[...]

fornecedores, mediante solicitação formal e recente de cotação, conforme anexado aos autos do 

presente processo, tendo sido tais fornecedores selecionados entre os que habitualmente 

atendem o município em fornecimentos similares ou dos quais a CMAD dispunha dos contatos.

4.3. O valor global estimado para esta contratação é de R$1.699,80 (mil, seiscentos e 

noventa e nove reais e oitenta centavos). 

5. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

5.1. A descrição detalhada e especificações do objeto a ser adquirido consta na tabela 

em 3.1 deste documento. 

5.2. A aquisição de camisetas personalizadas para os participantes e coordenadores do